

収支予算書内訳表（損益ベース）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計						法人会計 (管理費)	合計
	事業専用			共通	公益目的事業 会計計	その他の事業				共通	小計		
	公 1	公 2	公 3			他 1	他 2	他 3	その他の事業計				
	農林水産業・ 食品産業分野 における試験 研究及び技術 開発に功績あ る者の表彰	農林水産・食品産業 におけるイノー ベーション促進のための 支援	農林水産・食品 分野における試 験研究、技術開 発を振興するた めの助成及び先 端技術の開発			農林水産技術同 友会等への協力	民間育成品種等 の公的機関での 評価試験委託	専門部会活動	その他の事業計				
I 一般正味財産増減の部													
1. 経常増減の部													
(1)経常収益													
受取入金金	0	0	0	50,000	50,000	0	0	0	0	0	0	50,000	100,000
受 取 入 会 金				50,000	50,000							50,000	100,000
受取会費	0	0	0	17,040,000	17,040,000	0	0	0	0	0	0	17,040,000	34,080,000
正 会 員 受 取 会 費				16,125,000	16,125,000							16,125,000	32,250,000
賛 助 会 員 受 取 会 費				915,000	915,000							915,000	1,830,000
調査研究開発等事業収益	0	3,100,000	360,000	0	3,460,000	1,400,000	13,730,000	0	15,130,000	0	15,130,000	0	18,590,000
機 関 誌 等 出 版 事 業 収 益		1,300,000			1,300,000								1,300,000
全国農業関係試験研究場所長会支援事業事務委託収益						1,000,000			1,000,000		1,000,000		1,000,000
研究組合等事務局運営事業収益		1,800,000	360,000		2,160,000	400,000			400,000		400,000		2,560,000
試験研究受託事業収益							13,730,000		13,730,000		13,730,000		13,730,000
受取補助金等事業収益	0	718,336,000	0	0	718,336,000	0	0	0	0	0	0	0	718,336,000
植物品種等海外流出防止緊急対策事業収益		321,000,000			321,000,000								321,000,000
植物品種等海外流出防止総合対策・推進事業収益		112,336,000			112,336,000								112,336,000
農業知的財産保護・活用支援事業収益		88,000,000			88,000,000								88,000,000
育成者権管理機関支援事業実施協議会 運営（会計責任者）事業収入		197,000,000			197,000,000								197,000,000
受託研究事業収益	0	131,076,000	3,775,000	0	134,851,000	0	0	0	0	0	0	0	134,851,000
「知」の集積による産学連携支援事業受託収入		55,681,000			55,681,000								55,681,000
農林水産分野の先端技術展開事業における 開発実証研究及び社会実装の 進行管理調査等に係る業務委託事業受託収入		19,311,000			19,311,000								19,311,000
営農新技術レポート作成業務受託収入		2,420,000			2,420,000								2,420,000
植物品種等海外流出防止総合対策・ 推進委託事業受託収入		39,664,000			39,664,000								39,664,000
植物品種等海外流出防止総合対策・ 推進委託事業（東アジア植物品種保護 フォーラムの推進）受託収入		14,000,000			14,000,000								14,000,000
農業機械技術クラスター事業受託収入			3,775,000		3,775,000								3,775,000
a) 両正条田植機の開発コンソーシアム					0								0
b) 現場改善による農作業安全の実証研究コンソーシアム			302,000		302,000								302,000
c) 高湿材適応コンバインの開発コンソーシアム			1,973,000		1,973,000								1,973,000
e) 交換式バッテリーを共通利用した電動農業機械コンソーシアム			1,500,000		1,500,000								1,500,000
受取寄付金振替額	0	0	33,000,000	0	33,000,000	0	0	0	0	0	0	0	33,000,000
新稲作研究会事業寄付金収入			30,000,000		30,000,000								30,000,000
農業MOT研究会事業寄付金収入			3,000,000		3,000,000								3,000,000
受取事業費振替額	5,000,000	16,454,136,000	0	0	16,459,136,000	0	0	0	0	0	0	0	16,459,136,000
民間表彰及び功労者表彰事業費振替額	5,000,000				5,000,000								5,000,000
中小企業イノベーション創出推進事業費振替額		16,454,136,000			16,454,136,000								16,454,136,000
雑収益	0	8,216,425	0	0	8,216,425	0	0	0	0	0	0	1,757,000	9,973,425
受 取 利 息		1,750,000			1,750,000							257,000	2,007,000
雑 収 益					0							300,000	300,000
投資有価証券利息		6,466,425			6,466,425							1,200,000	7,666,425
消費税還付収入	0	9,040,000	0	0	9,040,000	0	0	0	0	0	0	0	9,040,000
中小企業イノベーション創出推進事業消費税還付収入		9,040,000			9,040,000								9,040,000
経常収益 計	5,000,000	17,323,904,425	37,135,000	17,090,000	17,383,129,425	1,400,000	13,730,000	0	15,130,000	0	15,130,000	18,847,000	17,417,106,425
(2)経常費用									0				
人件費	6,373,000	182,986,000	19,672,000	0	209,031,000	1,434,000	1,373,000	0	2,807,000	0	2,807,000	6,460,000	218,298,000
役員報酬	838,000	1,258,000	838,000		2,934,000							1,258,000	4,192,000
給料手当	5,535,000	179,995,000	18,834,000		204,364,000	1,434,000	1,373,000		2,807,000		2,807,000	3,669,000	210,840,000
退職給付費用		1,733,000			1,733,000							933,000	2,666,000
福利厚生費												600,000	600,000
事務諸費	3,980,000	17,157,525,000	26,140,000		17,187,645,000	365,000	12,422,000	465,000	13,252,000	0	13,252,000	9,478,000	17,210,375,000
会議費	305,000	15,410,000	4,950,000		20,665,000			149,000	149,000		149,000	1,000,000	21,814,000
旅費交通費	385,000	37,820,000	2,328,000		40,533,000			11,000	11,000		11,000	400,000	40,944,000
通信運搬費	250,000	2,167,000	437,000		2,854,000	5,000	27,000	2,000	34,000		34,000	300,000	3,188,000
消耗品費	520,000	3,152,000	104,000		3,776,000	5,000		60,000	65,000		65,000	200,000	4,041,000
印刷製本費	250,000	6,873,000	132,000		7,255,000				0		0	100,000	7,355,000
光熱水料費	15,000	262,000	102,000		379,000	5,000			5,000		5,000	100,000	484,000
賃借料	480,000	28,436,000	2,529,000		31,445,000	45,000	220,000		265,000		265,000	2,800,000	34,510,000
委託費		251,599,000	12,144,000		263,743,000							263,743,000	263,743,000
諸謝金	330,000	133,274,000	997,000		134,601,000	95,000	147,000	243,000	485,000		485,000	520,000	135,606,000
特許出願料及び維持料					0							100,000	100,000
租税公課		130,000			130,000							28,000	158,000
負担金			99,000		99,000							2,700,000	2,799,000
社会実装推進費		25,469,000			25,469,000								25,469,000
雑役務費	1,400,000	616,537,000	1,923,000		619,860,000	210,000	12,014,000	0	12,224,000		12,224,000	1,200,000	633,284,000
助成金		16,028,706,000			16,028,706,000				0		0		16,028,706,000
雑費	45,000	1,498,000	101,000		1,644,000		14,000		14,000		14,000	30,000	1,688,000
消費税		6,192,000	294,000		6,486,000								6,486,000
経常費用 計	10,353,000	17,340,511,000	45,812,000	0	17,396,676,000	1,799,000	13,795,000	465,000	16,059,000	0	16,059,000	15,938,000	17,428,673,000
当期経常増減額	△ 5,353,000	△ 16,606,575	△ 8,677,000	17,090,000	△ 13,546,575	△ 399,000	△ 65,000	△ 465,000	△ 929,000	0	△ 929,000	2,909,000	△ 11,566,575
2. 経常外増減の部													
(1)経常外収益					0				0		0		0
経常外収益 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用					0				0		0		0
経常外費用 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
会計内振替額	5,353,000	16,606,575	8,677,000	△ 30,636,575	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	△ 13,546,575	△ 13,546,575	△ 399,000	△ 65,000	△ 465,000	△ 929,000	0	△ 929,000	2,909,000	△ 11,566,575
一般正味財産期首残高	0	0	0	164,393,475	164,393,475	△ 16,407,733	2,447,298	△ 5,284,208	△ 19,244,643	0	△ 19,244,643	75,152,855	220,301,687
一般正味財産期末残高	0	0	0	1									

## 資金調達の見込みについて

(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

### (1) 資金調達の見込みについて

借入の予定		なし	
事業番号	借入先	金額	使途
		円	

### (2) 設備投資の見込みについて

設備投資の予定		なし	
事業番号	設備投資の内容	支出又は収入の 予定額	資金調達方法 又は取得資金の使途
		円	
		円	